
 
 
 
 

 OBEC MORAVANY 
 
 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení z 2. jednání Rady obce Moravany ze dne 21.12.2010 
 
 

Přítomni: RNDr. Marie Barešová, Jan Fiala, Bc. Helena Kadlečíková, Pavel Slavík,                  
Ing. Jan Vondrák 
 
Usnesení č. 2R/1/2010 
Rada projednala a schválila kriteria výběrového řízení pro přijímání dětí do MŠ na školní rok 
2011/2012 v tomto znění: 

a) Děti s trvalým pobytem v obci Moravany.  
b) Děti, které splní k 1.9.2011 věk - tří let.  
c) Děti budou přijímány podle věku v pořadí od nejstaršího.  
d) Pokud budou mít děti stejné datum narození rozhoduje abecední pořadí příjmení. 

Rada bere na vědomí, že na základě předjednaného požadavku rady, bude prodloužena 
provozní doba školky do 16.30 hod. od 1.1.2011. 
Rada ukládá starostce zajistit před definitivním rozhodnutím o přijetí dětí do školky 
předložení seznamu přihlášených dětí s plnohodnotnými kritérii ke kontrole radě.   
 
Usnesení č. 2R/2/2010 
Rada obce zřizuje sportovní komisi a jmenuje do funkce předsedy Ing. Jiřího Kapouna, členy 
Milana Kokše a Karla Rothscheina.  
 
Usnesení č. 2R/3/2010 
Rada obce zřizuje kulturní komisi a jmenuje do funkce předsedy Viléma Pařízka, členy Radku 
Zemanovou, Kateřinu Havránkovou, Alenu Kristovou, Martu Starou a Kateřinu 
Novohradskou.  
 
Usnesení č. 2R/4/2010 
Rada obce pověřuje starostku obce a místostarosty vypracováním návrhu OZV:  

a) o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
b) o místním poplatku ze psů, 
c) o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů  
d) o dodržování pořádku a čistoty v obci 

 
Usnesení č. 2R/5/2010 
Rada bere na vědomí zprávu z prvního zasedání finančního výboru. Finanční výbor v průběhu 
ledna (do konce ledna) předloží předběžný návrh rozpočtu na rok 2011 k diskusi.  
Rada ukládá finančnímu výboru, aby při zpracování rozpočtu na rok 2011 preferoval 
investiční výdaj na dostavbu školky,  případně navrhl způsob financování.  
 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244221 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení č. 2R/6/2010 
Rada obce souhlasí s prezentaci obce Moravany v publikaci „CESTUJEME PO 
JIHOMORAVSKÉM KRAJI“. Tuto publikaci bude zajišťovat spol. Aspida.  
 
Usnesení č. 2R/7/2010 
Rada obce bere na vědomí informaci Bc. Heleny Kadlečíkové k prověření možnosti zajištění 
výuky angličtiny pro děti v mateřské škole. Je třeba změnit  zřizovací listinu. Bude řešeno při 
rozšíření školky. 
 
Usnesení č. 2R/8/2010 
Rada projednala návrh jednacího řádu rady. Rada pověřuje starostku, aby návrh nechala 
zkontrolovat na právním odboru MVČR. 
 
Usnesení č. 2R/8/2010 
Rada bere na vědomí, že dopis Ing. Slezáka, týkající se neplacení schváleného poplatku 
z titulu plánovací smlouvy, byl předán právnímu zástupci.  
 
 
Usnesení č. 2R/9/2010 
Rada pověřuje starostku, aby zajistila zřízení termínovaného účtu na lhůtu 1 měsíc se sazbou 
1,43% u VOLKSBANK a vložila na něj 30 500 000,-Kč. 
 
 
 
 
Pavel Slavík                                                                                       RNDr.Marie Barešová 
I. místostarosta                                                                                        starostka 
 
 
 
 
 
 


